
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 598 

 

 del 07/05/2015 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 184 del registro 

 

Data 05/05/2015 

 

Oggetto:Liquidazione indennità di rischio autista scuolabus e personale 

               ausiliario asilo nido anno 2014. 

 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno_cinque_ del mese di Maggio alle ore 10, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

Visto il vigente Regolamento comunale degli Uffici e servizi; 

 

Premette che: 

Con deliberazione di G.m. n. 38 del 18 marzo 2015, esecutiva, l'Amministrazione comunale ha preso atto dei 

verbali di contrattazione decentrata anno 2014; 

 



Detto C.C.D.I. prevede le risorse per compensare l'esercizio di attività rischiose che per l'anno 2014 risulta pari a 

€. 30,00 mensili da erogare, tra glia altri, all'autista scuolabus e al personale ausiliario dell'asilo nido; 

 

Il personale che ha diritto all'indennità di rischio, secondo i criteri stabiliti nella contrattazione decentrata, risulta 

quello sotto elencato: 

 Mazza Leonardo Cat B 

 Cappadonna Gaspare Cat A 

Tenuto conto che la somma di €. 30,00 mensile è da erogare per un periodo di 10 mesi corrispondenti al periodo 

in cui si sono svolti i servizi, con esclusione dei mesi di Luglio e Agosto 2014;   

 

Visto il vigente C.C.N.L., comparto Enti Locali; 

 

Visti i prospetti delle presenze in servizio qui allegate, 

 

Visto il vigente O.R.E.LL. 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare e pagare l'indennità di rischio in applicazione della disciplina dell'art. 37 del CCNL al personale 

infra indicato; 

 

 Mazza Leonardo            Cat B            ------------                  €.300,00 

 Cappadonna Gaspare    Cat A          Assenze gg.6                    €.294,06 

 

Di imputare la spesa di €.594,06 al cap. 1758 FES anno 2014 Imp. n.      

produttività collettiva art.17 lett. “f ” C.C.N.L Enti Locali: 

 

          

  Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore Finanze per i controlli e riscontri fiscali 

ai sensi del D.L.vo n.267/2000 nel testo vigente. 

 
Data_______________ 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 20/05/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


